令和２年２月 28 日 金曜日      鳥 取 県 公 報              第 9179 号

- 1 -

 鳥取県公報
令和２年２月 28 日（金）

第９１７９号

毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 告 示  特定計量器の定期検査の実施（66）（くらしの安心推進課）・・・・・・・・・・・・・２

県営土地改良事業計画の決定（２件）（67・68）（農地・水保全課）・・・・・・・・・２

国土調査の成果の認証（69）（〃）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３

保安林の指定の解除予定（70）（森林づくり推進課）・・・・・・・・・・・・・・・・３

会計管理者の権限に属する事務の一部の委任（71）（会計指導課）・・・・・・・・・・４

◇ 合同選管  令和元年７月21日執行の参議院鳥取県及び島根県選挙区選出議員選挙における選挙運動

  公  表  に関する収支報告書の要旨（１）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・４

◇ 調達公告  落札者の決定（情報政策課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・11

  令和２年２月 28 日 金曜日      鳥 取 県 公 報              第 9179 号

- 2 -

告 示

鳥取県告示第66号

計量法（平成４年法律第51号）第19条第１項の規定に基づき、特定計量器検定検査規則（平成５年通商産業省

令第70号）第39条第１項の規定に該当する特定計量器の定期検査を実施するので、同法第21条第２項の規定によ

り、次のとおり告示する。

  令和２年２月28日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 実施区域

  米子市、岩美郡、八頭郡並びに東伯郡湯梨浜町及び三朝町

２ 実施期間

    令和２年４月１日（水）から令和３年３月31日（水）まで

３ 実施場所

    当該特定計量器の所在の場所

鳥取県告示第67号

土地改良法（昭和24年法律第195号）第87条第１項の規定に基づき、県営土地改良事業（県営農村地域防災減災

事業緊急耐震工事 広岡地区 ため池等整備）に係る土地改良事業計画を定めたので、同条第５項の規定により

告示し、次のとおり縦覧に供する。

  令和２年２月28日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 縦覧に供する書類

土地改良事業計画書の写し

２ 縦覧に供する期間

令和２年２月28日から同年３月19日まで

３ 縦覧に供する場所

 鳥取市役所

４ 審査請求

利害関係人は、この告示に係る土地改良事業計画について不服があるときは、縦覧期間満了の日の翌日から

起算して15日以内に知事に審査請求すること。

鳥取県告示第68号

土地改良法（昭和24年法律第195号）第87条第１項の規定に基づき、県営土地改良事業（県営農村地域防災減災

事業緊急耐震工事 七谷地区 ため池等整備）に係る土地改良事業計画を定めたので、同条第５項の規定により

告示し、次のとおり縦覧に供する。

  令和２年２月28日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 縦覧に供する書類

土地改良事業計画書の写し

２ 縦覧に供する期間

令和２年２月28日から同年３月19日まで

３ 縦覧に供する場所

 鳥取市役所

４ 審査請求

利害関係人は、この告示に係る土地改良事業計画について不服があるときは、縦覧期間満了の日の翌日から

  令和２年２月 28 日 金曜日      鳥 取 県 公 報              第 9179 号

- 3 -

起算して15日以内に知事に審査請求すること。

鳥取県告示第69号

国土調査法（昭和26年法律第180号）第19条第２項の規定に基づき、次のとおり国土調査の成果を認証したので、

同条第４項の規定により告示する。

  令和２年２月28日

鳥取県知事 平 井 伸 治

調査を行った者の

名称
調査を行った時期 成果の名称 調査を行った地域 認証年月日

日野郡日南町 平成25年度から令和

元年度まで

日南町（新屋の一部

〔20133140107〕）の地

籍図及び地籍簿

日南町新屋の一部 令和２年２月28日

〃

平成26年度から平成

30年度まで

日南町（新屋の一部

〔20143140104、

20143140105〕）の地籍

図及び地籍簿

〃 〃

日野郡江府町 平成29年度及び平成

30年度

江府町（大字洲河崎の一

部（20173140301））の

地籍図及び地籍簿

江府町大字洲河崎の

一部 〃

〃 〃

江府町（大字洲河崎の一

部（20173140302））の

地籍図及び地籍簿

〃 〃

境港市

〃

境港市（外江町の一部

（その１））の地籍図及

び地籍簿

境港市外江町の一部

〃

〃 〃

境港市（外江町の一部

（その２））の地籍図及

び地籍簿

〃 〃

〃 〃

境港市（竹内町の一部

（その２））の地籍図及

び地籍簿

境港市竹内町の一部

〃

〃 〃

境港市（外江町の一部

（その３））の地籍図及

び地籍簿

境港市外江町の一部

〃

西伯郡大山町 平成30年度及び令和

元年度

大山町（宮内、坊領及び

佐摩の各一部）の地籍図

及び地籍簿

大山町宮内、坊領及

び佐摩の各一部 〃

鳥取県告示第70号

次のように保安林の指定を解除する予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30

条の規定により告示する。

  令和２年２月28日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 解除予定に係る保安林の所在場所

  令和２年２月 28 日 金曜日      鳥 取 県 公 報              第 9179 号

- 4 -

日野郡日野町黒坂字久住谷西平ラ557の100

２ 保安林として指定された目的

  土砂の崩壊の防備

３ 解除の理由

  道路用地とするため

鳥取県告示第71号

地方自治法（昭和22年法律第67号）第171条第４項の規定に基づき、会計管理者をしてその権限に属する事務の

一部を次のとおり委任させたので、同項後段の規定により告示する。

  令和２年２月28日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 委任させた事務

  投資事業有限責任組合契約に基づく分配金の収納に関する事務

２ 委任を受けた出納員

   鳥取県商工労働部産業振興課

課長補佐 岸本 幸

３ 委任期間

   令和２年２月26日から同年３月31日まで

合 同 選 管 公 表

鳥取県及び島根県参議院合同選挙区選挙管理委員会公表第１号

公職選挙法（昭和25年法律第100号）第192条第１項の規定により、令和元年７月21日執行の参議院鳥取県及び

島根県選挙区選出議員選挙における候補者の選挙運動に関する収支報告書の要旨を次のとおり公表する。

  令和２年２月28日

鳥取県及び島根県参議院合同選挙区選挙管理委員会委員長 大  口  久  志

  令和２年２月 28 日 金曜日      鳥 取 県 公 報              第 9179 号

- 5 -

公職の候補者の選挙運動に関する収支報告書要旨

１ 選挙の種類 令和元年７月21日執行参議院鳥取県及び島根県選挙区選出議員選挙

２ 公職選挙法の規定による選挙運動に関する支出の金額の制限額（法定選挙運動費用額）   37,378,800円

３ 報告書の要旨

候補者氏名

黒瀬 信明

所属党派

ＮＨＫから国民を

守る党

期 間

７月10日から

７月22日まで

第１回分

出納責任者

氏   名

黒瀬 信明

収入

  主たる寄附

    氏 名

    団体名                    （職  業）   （寄附額）

  その他の寄附          １件                      13,612円

  その他の収入                                        ０円

  今回計                                        13,612円

  前回計                                                円

  総 計                                        13,612円

支出

 人件費                         ０円

 家屋費                         ０円

  選挙事務所費                 ０円

  集合会場費                   ０円

 通信費                         ０円

 交通費                         ０円

 印刷費                         ０円

 広告費                     13,612円

 文具費                         ０円

 食糧費                         ０円

 休泊費                         ０円

 雑費                           ０円

 今回計                     13,612円

 前回計                           円

 総 計                     13,612円

支出のうち公費負担相当額

項   目 金   額

 選挙運動用通常葉書の作成                       ０円

 ビラの作成                       ０円

 ポスターの作成                       ０円

 選挙事務所の立札及び看板の類の作成                       ０円

 選挙運動用自動車等の立札及び看板の類の作成                       ０円

 個人演説会の立札及び看板の類の作成                       ０円

 政見放送のための録画等            ０円

計                       ０円

報告書受理年月日 令和元年８月５日   第１回報告分

  令和２年２月 28 日 金曜日      鳥 取 県 公 報              第 9179 号

- 6 -

公職の候補者の選挙運動に関する収支報告書要旨

１ 選挙の種類 令和元年７月21日執行参議院鳥取県及び島根県選挙区選出議員選挙

２ 公職選挙法の規定による選挙運動に関する支出の金額の制限額（法定選挙運動費用額）   37,378,800円

３ 報告書の要旨

候補者氏名

中林 佳子

所属党派

無所属

期 間

５月27日から

８月４日まで

第１回分

出納責任者

氏   名

片寄 直行

収入

  主たる寄附

    氏 名

    団体名                    （職  業）   （寄附額）

  日本共産党島根県委員会                      889,686円

 日本共産党鳥取県委員会             567,888円

 長谷川 敏郎          農業       100,000円

 正森 博子           無職        50,000円

 片寄 直行           政党役員     33,000円

  その他の寄附            31件                   268,930円

  その他の収入                                          円

  今回計                                       1,909,504円

  前回計                                                円

  総 計                                       1,909,504円

支出

 人件費                       ０円

 家屋費                    640,512円

  選挙事務所費            640,512円

  集合会場費                 ０円

 通信費                    171,563円

 交通費                       ０円

 印刷費                  1,723,250円

 広告費                  1,169,207円

 文具費                     63,013円

 食糧費                    129,842円

 休泊費                     99,894円

 雑費                      184,848円

 今回計                  4,182,129円

 前回計                           円

 総 計                  4,182,129円

支出のうち公費負担相当額

項   目 金   額

 選挙運動用通常葉書の作成                  286,450円

 ビラの作成                  580,000円

 ポスターの作成                  856,800円

 選挙事務所の立札及び看板の類の作成                  214,422円

 選挙運動用自動車等の立札及び看板の類の作成                  173,080円

 個人演説会の立札及び看板の類の作成                  161,873円

 政見放送のための録画等                       ０円

計                2,272,625円

報告書受理年月日 令和元年８月５日   第１回報告分

  令和２年２月 28 日 金曜日      鳥 取 県 公 報              第 9179 号

- 7 -

公職の候補者の選挙運動に関する収支報告書要旨

１ 選挙の種類 令和元年７月21日執行参議院鳥取県及び島根県選挙区選出議員選挙

２ 公職選挙法の規定による選挙運動に関する支出の金額の制限額（法定選挙運動費用額）   37,378,800円

３ 報告書の要旨

候補者氏名

中林 佳子

所属党派

無所属

期 間

８月５日から

９月９日まで

第２回分

出納責任者

氏   名

片寄 直行

収入

  主たる寄附

    氏 名

    団体名                     （職  業）   （寄附額）

 日本共産党島根県委員会             277,863円

  その他の寄附               １件                 10,000円

  その他の収入                                        ０円

  今回計                                         287,863円

  前回計                                       1,909,504円

  総 計                                       2,197,367円

支出

 人件費                         ０円

 家屋費                         ０円

  選挙事務所費                 ０円

  集合会場費                   ０円

 通信費                     41,914円

 交通費                         ０円

 印刷費                    200,006円

 広告費                     30,000円

 文具費                         ０円

 食糧費                         ０円

 休泊費                         ０円

 雑費                       15,943円

 今回計                    287,863円

 前回計                  4,182,129円

 総 計                  4,469,992円

支出のうち公費負担相当額

項   目 金   額

 選挙運動用通常葉書の作成                       ０円

 ビラの作成                       ０円

 ポスターの作成                       ０円

 選挙事務所の立札及び看板の類の作成                       ０円

 選挙運動用自動車等の立札及び看板の類の作成                       ０円

 個人演説会の立札及び看板の類の作成                       ０円

 政見放送のための録画等                       ０円

計                       ０円

報告書受理年月日 令和元年９月13日   第２回報告分

  令和２年２月 28 日 金曜日      鳥 取 県 公 報              第 9179 号

- 8 -

公職の候補者の選挙運動に関する収支報告書要旨

１ 選挙の種類 令和元年７月21日執行参議院鳥取県及び島根県選挙区選出議員選挙

２ 公職選挙法の規定による選挙運動に関する支出の金額の制限額（法定選挙運動費用額）   37,378,800円

３ 報告書の要旨

候補者氏名

舞立 昇治

所属党派

自由民主党

期 間

６月26日から

８月５日まで

第１回分

出納責任者

氏   名

須山 裕文

収入

  主たる寄附

    氏 名

    団体名                   （職  業）   （寄附額）

  自由民主党鳥取県参議院選挙区第一支部      15,000,000円

  その他の寄附                 件                     ０円

  その他の収入                                 2,800,000円

  今回計                                      17,800,000円

  前回計                                                円

  総 計                                      17,800,000円

支出

 人件費                  4,290,114円

 家屋費                    605,535円

  選挙事務所費            560,819円

  集合会場費               44,716円

 通信費                     89,280円

 交通費                    169,544円

 印刷費                  2,317,580円

 広告費                  6,001,937円

 文具費                     71,761円

 食糧費                    798,180円

 休泊費                  1,127,162円

 雑費                    1,084,606円

 今回計                 16,555,699円

 前回計                           円

 総 計                 16,555,699円

支出のうち公費負担相当額

項   目 金   額

 選挙運動用通常葉書の作成                  320,025円

 ビラの作成                  852,600円

 ポスターの作成                1,118,600円

 選挙事務所の立札及び看板の類の作成                  274,570円

 選挙運動用自動車等の立札及び看板の類の作成                  415,936円

 個人演説会の立札及び看板の類の作成                     ０円

 政見放送のための録画等                3,339,000円

計                6,320,731円

報告書受理年月日 令和元年８月５日   第１回報告分

  令和２年２月 28 日 金曜日      鳥 取 県 公 報              第 9179 号

- 9 -

公職の候補者の選挙運動に関する収支報告書要旨

１ 選挙の種類 令和元年７月21日執行参議院鳥取県及び島根県選挙区選出議員選挙

２ 公職選挙法の規定による選挙運動に関する支出の金額の制限額（法定選挙運動費用額）   37,378,800円

３ 報告書の要旨

候補者氏名

舞立 昇治

所属党派

自由民主党

期 間

８月７日から

８月13日まで

第２回分

出納責任者

氏   名

須山 裕文

収入

  主たる寄附

    氏 名

    団体名                      （職  業）   （寄附額）

  その他の寄附                 件                       ０円

  その他の収入                                          ０円

  今回計                                                ０円

  前回計                                        17,800,000円

  総 計                                        17,800,000円

支出

 人件費                       ０円

 家屋費                       ０円

  選挙事務所費               ０円

  集合会場費                 ０円

 通信費                  331,992円

 交通費                     ０円

 印刷費                       ０円

 広告費                   55,792円

 文具費                       ０円

 食糧費                       ０円

 休泊費                       ０円

 雑費                         ０円

 今回計                  387,784円

 前回計               16,555,699円

 総 計               16,943,483円

支出のうち公費負担相当額

項   目 金   額

 選挙運動用通常葉書の作成                  ０円

 ビラの作成                  ０円

 ポスターの作成                  ０円

 選挙事務所の立札及び看板の類の作成                  ０円

 選挙運動用自動車等の立札及び看板の類の作成                  ０円

 個人演説会の立札及び看板の類の作成                  ０円

 政見放送のための録画等          ０円

計                  ０円

報告書受理年月日 令和元年８月13日   第２回報告分

  令和２年２月 28 日 金曜日      鳥 取 県 公 報              第 9179 号

- 10 -

公職の候補者の選挙運動に関する収支報告書要旨

１ 選挙の種類 令和元年７月21日執行参議院鳥取県及び島根県選挙区選出議員選挙

２ 公職選挙法の規定による選挙運動に関する支出の金額の制限額（法定選挙運動費用額）   37,378,800円

３ 報告書の要旨

候補者氏名

舞立 昇治

所属党派

自由民主党

期 間

８月21日から

８月27日まで

第３回分

出納責任者

氏   名

須山 裕文

収入

  主たる寄附

    氏 名

    団体名                      （職  業）   （寄附額）

  その他の寄附                 件                       ０円

  その他の収入                                          ０円

  今回計                                                ０円

  前回計                                        17,800,000円

  総 計                                        17,800,000円

支出

 人件費                  708,000円

 家屋費                   29,410円

  選挙事務所費           29,410円

  集合会場費                 ０円

 通信費                   16,301円

 交通費                       ０円

 印刷費                       ０円

 広告費                       ０円

 文具費                       ０円

 食糧費                       ０円

 休泊費                       ０円

 雑費                     24,005円

 今回計                  777,716円

 前回計               16,943,483円

 総 計               17,721,199円

支出のうち公費負担相当額

項   目 金   額

 選挙運動用通常葉書の作成                  ０円

 ビラの作成                  ０円

 ポスターの作成                  ０円

 選挙事務所の立札及び看板の類の作成                  ０円

 選挙運動用自動車等の立札及び看板の類の作成                  ０円

 個人演説会の立札及び看板の類の作成                  ０円

 政見放送のための録画等          ０円

計                  ０円

報告書受理年月日 令和元年８月27日   第３回報告分

  令和２年２月 28 日 金曜日      鳥 取 県 公 報              第 9179 号

- 11 -

調 達 公 告

総合評価一般競争入札により落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を

定める政令（平成７年政令第372号）第12条の規定に基づき、次のとおり公告する。

  令和２年２月28日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 調 達 件 名 及 び 数 量  全庁利用型ＲＰＡ導入事業調達業務 一式

２ 契 約 方 式  総合評価一般競争入札

３ 落 札 日  令和２年１月28日

４ 落札者の名称及び所在地  全庁利用型ＲＰＡ導入事業調達業務委託実施共同企業体

               鳥取市寺町50

５ 落 札 金 額  39,567,000円（消費税及び地方消費税の額を含む｡)

６ 入 札 公 告 日  令和元年12月６日

７ 落 札 方 式  総合評価落札方式

８ 契約事務担当部局の名称  鳥取県総務部情報政策課

及び所在地         鳥取市東町一丁目220